
 

Munícipio de Nova Fátima – PR 
CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90 (043) 3552 1122 

___________________________________________________________________________________________  

 
 

ERRATA 
 
 

No Edital referente ao Pregão Presencial nº 037/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para 
aquisição de copos descartáveis de água, para atender as necessidades dos departamentos do município 
de Nova Fátima onde se lê: 
 

 Item Discriminação Unid. Qtd V. Unit V. Total 

01 

Copo descartável para água em poliestireno branco ou 
translúcido, capacidade de 180 ml. Caixa com 2.500 
unidades. O copo deve trazer gravado em relevo, com 
caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do 
fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de 
material para reciclagem. Acondicionado conforme praxe 
do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do 
produto até seu uso. A Embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, procedência e 
quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 
13230 da ABNT. Validade mínima de 06 meses contando 
a partir da data de entrega 

Caixa 100 R$ 117,83 R$ 5.891,50 

 TOTAL: R$ 5.891,50 

 
Deve-se ler: 
 
 Item Discriminação Unid. Qtd V. Unit V. Total 

01 

Copo descartável para água em poliestireno branco ou 
translúcido, capacidade de 180 ml. Caixa com 2.500 
unidades. O copo deve trazer gravado em relevo, com 
caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do 
fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de 
material para reciclagem. Acondicionado conforme praxe 
do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do 
produto até seu uso. A Embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, procedência e 
quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 
13230 da ABNT. Validade mínima de 06 meses contando 
a partir da data de entrega 

Caixa 50 R$ 117,83 R$ 5.891,50 

 TOTAL: R$ 5.891,50 

 
 

A Data de Abertura será dia 26/07/2021 as 08:30h 

Nova Fátima, 09 de julho de 2021 
 

 
 
 
 
 

ROBERTO CARLOS MESSIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


